
  

 

Rev. 1, platnost od 7. 8. 2023  Strana 1 / 2 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY  

PRO NÁKUP ZBOŽÍ A SLUŽEB 

   

Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále také jen „VOP“) - pro účely sjednocení procesu sjednávání jednotných obchodních podmínek při 
nákupu movitých věcí a služeb (dále jen „zboží“) pro společnost KHN Tech CZ s.r.o., se sídlem Blanenská 1308/113, 664 34 Kuřim,  
IČ: 061 05 963, DIČ: CZ 061 05 963, zapsanou v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, spisová značka C 107371 (dále jen „KHNT“ nebo 
„Kupující“) jsou nedílnou součástí jakékoliv objednávky, kupní smlouvy, smlouvy o dílo nebo potvrzené nabídky odběru zboží nebo služeb (dále jen 
„Smlouva“) uzavírané mezi KHNT, jako Kupujícím nebo Objednatelem (dále jen „Kupující“) a jinou osobou – podnikatelem, fyzickou nebo právnickou 
osobou jako Prodávajícím nebo Zhotovitelem (dále jen „Prodávající“). Odchylky od těchto podmínek mají platnost jen tehdy, pokud jsou v příslušné 
smlouvě výslovně sjednány. 
 
 

I. Forma smlouvy  

1. Smlouva má vždy písemnou formu.  

 

II. Předmět smlouvy  

1. Návrh na uzavření smlouvy předložený Kupujícím potvrdí 
Prodávající ve lhůtě v návrhu uvedené. Není-li Kupujícím lhůta 
stanovená, pak ve lhůtě do 3 pracovních dnů od doručení návrhu. 
Provedení jakýchkoliv změn Prodávajícím v návrhu předloženém 
Kupujícím nezakládá vznik smlouvy. V takovém případě se jedná o 
nový návrh na uzavření smlouvy předložený Prodávajícím 
Kupujícímu a smlouva vznikne až dnem doručení souhlasného 
vyjádření od Kupujícího Prodávajícímu.  

2. Smlouva je uzavřena i v případě, že Prodávající návrh na uzavření 

smlouvy předložený Kupujícím písemně ve lhůtě podle odstavce 1 
tohoto článku nepotvrdí, ale dodá Kupujícímu objednané zboží a 
Kupující dodávku zboží akceptuje. V tomto případě je přijetí návrhu 
účinné v okamžiku podpisu Dodacího listu případně Protokolu o 
předání a převzetí předmětu díla Kupujícím.  

3. Prodávající se uzavřením smlouvy zavazuje dodat Kupujícímu 
objednané zboží v množství, v jakosti, za cenu a v termínech 
sjednaných ve smlouvě v souladu s těmito VOP a převést na 
Kupujícího vlastnické právo ke zboží. Předmět smlouvy je 
specifikován v jednotlivých smlouvách a jejich přílohách. Není-li ve 
smlouvě stanoveno jinak, jsou povoleny dílčí dodávky.  

4. Kupující se uzavřením smlouvy zavazuje převzít od Prodávajícího 
objednané, řádně a včas dodané zboží a zaplatit Prodávajícímu 
sjednanou cenu za řádně a včas dodané zboží.  
 

III. Podstatné povinnosti Prodávajícího  
Prodávající se zavazuje:  

1. Připravit a předat Kupujícímu současně se zbožím dokumentaci 

podle smluvních specifikací, aby byla zajištěna integrita a efektivita 
zboží a spolehlivost fungování zboží.  

2. Provést všechny testy a zkoušky zboží podle smluvních 
specifikací, jakož i předat Kupujícímu prováděcí procedury a 
protokoly týkající se těchto testů a zkoušek a kompletní technickou 
dokumentaci podle smluvních specifikací. Pokud není ve smlouvě 
stanoveno jinak, předá Prodávající Kupujícímu dokumentaci v české 
verzi, a to 3x v listinné formě a 1x v elektronické formě.  

3. Bude-li Prodávající zabezpečovat plnění smlouvy s pomocí 

subdodavatelů, je povinen vyžádat si u Kupujícího písemné 
odsouhlasení výběru subdodavatelů. Uzavření subdodavatelských 
smluv s písemně odsouhlasenými subdodavateli je Prodávající 
povinen písemně oznámit Kupujícímu.   

4. Prodávající je povinen umožnit Kupujícímu kdykoli v průběhu 
plnění smlouvy bez zbytečného odkladu kontrolu provádění 
předmětu smlouvy a jakékoliv jeho části, užívacích práv, výroby, 
výkresů a dokumentace atd., a to prostřednictvím vlastních 
pracovníků Kupujícího nebo jím pověřené nezávislé třetí osoby. 
Kontrola může být provedena u Prodávajícího, jeho subdodavatelů, 
v závodech výrobců nebo při transportu. Toto právo Kupujícího 
zajistí Prodávající přímo v příslušných obchodních smlouvách se 
svými subdodavateli.  

5. Při oddělené dodávce zboží a dokumentace se za termín dodání 
považuje ten, který nastane později. Zboží bez dokumentace, s 
neúplnou, chybnou či nečitelnou dokumentací se považuje za 
nedodané.  
6. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu bezpodmínečně a 
trvale a bez jakýchkoli poplatků či plateb právo užívání díla, 
průmyslových práv a dalších práv spadajících do duševního 
vlastnictví Prodávajícího, která mohou být nezbytná pro provoz zboží 

na uživatelské úrovni užívána bez teritoriálního, časového a 
množstevního omezení, potvrzení vydá Prodávající.  
 

IV. Smluvní cena a platební podmínky  

1. Cena je dohodnuta jako pevná a neměnná.   

2. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostních platbách 

Kupujícího na účet Prodávajícího.  

3. Fakturační adresa: KHN Tech CZ s.r.o., Blanenská 1308/113,  

664 34 Kuřim  

4. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu cenu za řádně dodané 
a bezvadné zboží včetně technické dokumentace a veškeré další 
dokumentace, která je nezbytná k použití zboží nebo nakládání se 
zbožím. Podkladem pro zaplacení ceny je daňový doklad – faktura, 
která bude splňovat náležitosti uvedené v právních předpisech, a to 
zejména v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 
platném znění a náležitosti uvedené v těchto VOP, tzn. zejména:  
- označení faktury a její číslo, lhůtu splatnosti,  

- datum vystavení,  

- datum uskutečnění zdanitelného plnění,  

- obchodní firmu a sídlo, u fyzické osoby jméno a bydliště (popř. 
místo podnikání) Prodávajícího a Kupujícího, podpis Prodávajícího,  

- IČ a DIČ Prodávajícího a Kupujícího,  

- údaj o zápisu v obchodním rejstříku či jiné evidenci,  

- označení peněžního ústavu a číslo účtu Prodávajícího,  

- číslo smlouvy a/nebo číslo objednávky,  

- číslo Dodacího listu,  

- jednoznačné označení předmětu plnění dle specifikace uvedené ve 
smlouvě,  

- určení jednotkové ceny bez daně,  

- základ daně,  

- fakturovanou částku,  

- vypořádání případně poskytnutých záloh,  

- sazbu a výši DPH (je-li Prodávající plátcem) nebo prohlášení, že 
není plátcem,  

Ke každé faktuře je Prodávající povinen přiložit kopii Protokolu o 
převzetí nebo dodacího listu případně protokolu o předání a převzetí 
díla potvrzeného Kupujícím (dále jen „Protokol“). Vyplněný Protokol 
je Prodávající povinen poslat Kupujícímu s dodávkou, Kupující jej po 
vyhovující vstupní kontrole dodávky potvrzuje svým podpisem a 
vrací jej Prodávajícímu.   
Dílčí fakturace není povolena, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 
Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, splatnost faktury je 45 
kalendářních dnů ode dne, kdy byla Kupujícímu prokazatelně 
doručena. V případě uvedení chybného data splatnosti na faktuře 
není Prodávající tímto datem vázán (uvedení chybného data na 
faktuře není důvodem pro její vrácení). Kupující není v prodlení se 
zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její splatnosti 
byla částka odepsána z účtu Kupujícího ve prospěch účtu 
Prodávajícího. V případě pochybností se má za to, že prokazatelným 
dnem doručení faktury je datum vyznačené na faktuře příjmovým 
razítkem podatelny Kupujícího. Daňový doklad (faktura) může být 
doručena Prodávajícím Kupujícímu elektronicky e-mailem na 
Kupujícím uvedenou e-mailovou adresu. 

5. Kupující je oprávněn vrátit Prodávajícímu před dnem splatnosti 
bez zaplacení fakturu, která nemá náležitosti uvedené v odstavci 4 
tohoto článku nebo má jiné závady v obsahu s uvedením důvodu 
vrácení.  

6. Prodávající je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo 
nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne 



  

 

Rev. 1, platnost od 7. 8. 2023  Strana 2 / 2 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY  

PRO NÁKUP ZBOŽÍ A SLUŽEB 

prokazatelného doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury 
Kupujícímu.  
 

V. Balení zboží a dopravní dispozice  

1. Pokud není stanoveno jinak, zajistí Prodávající dokonalé balení 
zboží za účelem jeho ochrany proti vlhkosti, dešti, korozi, nárazům 
apod., aby neutrpělo škody při četných manipulacích, stejně jako při 
námořní a pozemní přepravě, pro zajištění bezpečného dodání zboží 
bez poškození na místo plnění. Odpovědnost za kvalitu balení nese 
Prodávající. Neodpovídající balení nezaručující výše popsané 
požadavky se může stát předmětem reklamace.  

2. V případě poškození nebo ztráty zboží vinou nevhodného balení 
nebo nevhodných ochranných opatření ze strany Prodávajícího bude 
tento zodpovědný za opravu nebo náhradu, a to na své vlastní 
náklady v přijatelné lhůtě dohodnuté oběma stranami.  

3. Není-li specifikováno, jakým způsobem má být zboží zabaleno, je 
Prodávající povinen zboží zabalit nebo opatřit pro přepravu 
způsobem obvyklým pro takové zboží v obchodním styku.   

4. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, dodá Prodávající zboží 

Kupujícímu v paritě DDP Brno podle Incoterms 2020. 

5. Prodávající je povinen dát Kupujícímu avízo minimálně tři 

pracovní dny před dodávkou zboží.  
 

VI. Vady zboží a práva z odpovědnosti za vady  
1. Nesplní-li Prodávající povinnosti týkající se jakosti, provedení, 
množství, zabalení zboží a dodání dokladů ke zboží požadovaných 
právními předpisy a smluvními ujednáními, má zboží vady.  

2. Vadou je i dodání jiného zboží, než je dohodnuto, a též vady v 

dokladech nutných k používání zboží.  

3. Za vady se pro tyto účely a pro uplatnění práv z odpovědnosti za 

vady považují i právní vady dodaného zboží.  

4. Prodávající odpovídá za vady, které budou zjištěny při předávání 

zboží nebo při prohlídce dodaného zboží učiněné po přechodu 
nebezpečí škody na zboží z Prodávajícího na Kupujícího, a za vady, 
které se vyskytnou během záruční doby (viz. čl. VIII).  

5. V případě, že při dodání zboží nebude dodané zboží odpovídat co 
do kvantity či kvality parametrům uvedeným ve smlouvě, je Kupující 
oprávněn zboží nepřevzít.  

6. Při zjištění, že dodané zboží nebo jeho část vykazuje vady, má 

Kupující na základě své volby zároveň právo buď:  
a) požadovat odstranění vad dodáním náhradního zboží za zboží 

vadné v přiměřené lhůtě, nebo  

b) požadovat odstranění vad dodáním chybějícího zboží, nebo  

d) požadovat odstranění právních vad, nebo  
e) požadovat odstranění vad opravou zboží, jestliže se jedná o vady 

opravitelné, nebo  
f) požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny, ceny za dílo; tato sleva 

však činí vždy minimálně 10 % z celkové kupní ceny, nebo  
g) odstoupit od smlouvy.  
(dále také jen „Nápravné opatření“) 

7. Odstranění vady nemá vliv na nárok Kupujícího na smluvní 

pokutu pro případ prodlení s odstraněním jednotlivých vad a 
náhradu škody.  

8. Případné rozpory mezi smluvními stranami ohledně odpovědnosti 

za vady nesmějí způsobit odložení Nápravných opatření. Prodávající 
se zavazuje přijmout okamžitá opatření k nápravě na vlastní 
náklady. Prokáže-li následně, že za vzniklou vadu neodpovídá, 
budou mu náklady prokazatelně a účelně vynaložené na odstranění 
vady uhrazeny Kupujícím.  

9. Neodstraní-li Prodávající vadu v požadovaných lhůtách, je 

Kupující oprávněn vadu odstranit sám nebo ji nechat odstranit třetí 
osobou na náklady Prodávajícího, aniž by tím omezil svá práva daná 
těmito VOP. Prodávající je povinen nahradit Kupujícímu náklady 
spojené s odstraněním vady, a to do 30 dnů po obdržení příslušné 
faktury od Kupujícího. V případě neproplacení faktury má Kupující 
právo započíst své pohledávky proti kterékoliv své pohledávce za 
Prodávajícím.  
 
 
 

VII. Smluvní pokuty  

1. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu pro případ prodlení 

Prodávajícího s dodávkou zboží, pro případ prodlení s odstraněním 
jednotlivých vad a pro případ porušení jiného závazku Prodávajícího 
vyplývajícího ze smlouvy. 

2. Smluvní pokuta pro případ prodlení Prodávajícího s dodávkou 

zboží činí za každý den prodlení 0,2 % z celkové smluvní ceny.  

3. Smluvní pokuta pro případ prodlení Prodávajícího s odstraněním 

každé jednotlivé vady činí za každý den prodlení 0,2 % z celkové 
smluvní ceny.  

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné 
smluvní strany i na náhradu škody.  

5. Kupující je oprávněn požadovat náhradu škody způsobené mu 
porušením povinnosti Prodávajícím i v případě, že se jedná o 
porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to ve 
výši přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou 
škodu a ušlý zisk. 
 

VIII. Záruční podmínky  

1. Není-li ve smlouvě sjednáno jinak, zaručuje Prodávající, že zboží 
si zachová vlastnosti v souladu se smlouvou po dobu 24 měsíců od 
řádného a včasného dodání a převzetí Kupujícím (dále jen „záruční 
doba“).  

2. V případě, že Kupující v záruční době zjistí, že zboží vykazuje 
vady, případně nevykazuje vlastnosti garantované Prodávajícím, má 
právo písemně toto oznámit Prodávajícímu do 15 pracovních dnů od 
tohoto zjištění. Prodávající je povinen zahájit odstraňování 
reklamované vady do 48 hodin od nahlášení reklamace Kupujícím a 
odstranit ji v požadované lhůtě nebo v nejkratší objektivně možné 
lhůtě. Ode dne nahlášení reklamace do dne odstranění vad se 
přerušuje běh záruční doby.  

3. Pokud bylo v rámci reklamačního řízení dodáno nové zboží, 

počíná běžet nová záruční doba ode dne dodání tohoto nového zboží 
Kupujícímu.  
 

IX. Ukončení smlouvy  

1. Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případech podstatného 

porušení smlouvy Prodávajícím, což je zejména v případě:  
a) prodlení Prodávajícího s dodáním zboží delší než 15 kalendářních 

dnů,  
b) dodání vadného zboží, neodstraní-li Prodávající vady způsobem a 
ve lhůtě uvedené v těchto VOP. 
c) porušení povinností Prodávajícího specifikovaných v čl. III. VOP  
Porušení povinností Prodávajícího uvedených výše v písm. a) až c) 
je chápáno jako podstatné porušení smlouvy. 

2. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení 

smluvních pokut, náhrady škody, ochrany obchodního tajemství a 
důvěrných informací a dalších ustanovení smlouvy, která podle 
dohody smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i 
po ukončení smlouvy. 

4. V případě odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny 

vzájemně vypořádat své závazky, zejména se zúčtují poskytnuté 
zálohy a účelně vynaložené a Kupujícím odsouhlasené náklady 
Prodávajícího na dodání zboží.  
 

X. Převod práv a povinností  

1. Prodávající se zavazuje, že nepřevede nebo nepřenechá jakákoliv 

ze svých práv či povinností z uzavřené smlouvy bez předcházejícího 
písemného souhlasu Kupujícího.  

2. Pohledávky Prodávajícího vzniklé z uzavřené smlouvy nebo v 
souvislosti s jejím plněním mohou být předmětem postoupení třetím 
osobám, zástavy nebo jiné dispozice ze strany Prodávajícího pouze 
s předchozím písemným souhlasem Kupujícího.  
 

XVI. Ostatní  
Tyto Všeobecné obchodní podmínky – nákup zboží a služeb jsou 
účinné ode dne 7. 8. 2023 a jejich úplné znění je možné nalézt také 
na www.khnt.cz. 


